1942) tefsirinde kebiiir keli
mesini "üzerine tehdit gerçekleşen veya haddi, şer'! cezayı gerektiren
yahut açıkça yasaklanmış olan günahlar" şeklinde tarif etmiştir.29 Seyyid
Şerif el-Cürcaru (ö. 816/1413) ise kebillri "dünyad~ ve ahirette kesin delil
lerle cezalandırılması gereken mutlak haramlar, nararn olan şeyler" şek
linde tanımlamışhr.3o

Kebrre kelimesinin hangi anlama geldiği, neleri kapsadığı, bir gü
nahın hangi ölçüye göre büyük, hangi ölçüye göre küçük sayılacağı tar
hşmalı olup, büyük

istinaden yedi ile sınırlandıranlar da olmuştur. 35 Hatta kitaplarında -İbn
Hacer el-Heytemi (ö. 974/1567) gibi- 467 tane günahı sayanlar yanında bu
rakamı 700'e çıkaranlar da olmuştur.

Büyük günahları farklı sayılarla sımdayanların yam sıra adedin
hasredilemeyeceğini; belli sayılarla sımrlandınlamayacağım söyleyen
kimi illimler de olmuştur.

= Evet,

kötülük işleyip suçu benliğini kaplamış (ve böylece şirke düşmüş)

olan kimseler var ya, işte onlar cehennemliklerdir. Onlar orada ebecü

kalacaklardır''57 ayetinde geçen ve kişiyi tövbe imkarnndan mahrum

bırakacak kadar etkisi altına alıp kuşatan hatle ise, Hasan-ı Basri (ö.

110/728) tarafından, "Allah'ın Kur' an' da yasaklayar ak işleyene azap ön

gördüğü tüm günahlar" şeklinde tefsir edilmiştir.58 Selef, buradaki

"hatle"yi küfür şeklinde tefsir ederken, Zemahşeri ise büyük günah

(keblre) olarak yorumlamıştır.s9

D) Filiişe/Fahşa (~ıJ/ s:.~): Arapça' da itidal sınınnı aşırı bir

Etimalajik gelişimi içinde keblre sözcüğü zamanla büyük günah an
lamında bir kelfun ilmi terimi olmuş ve mezhepler arası tarhşmaların
önemli kavramlarından biri haline gelmiştir. İlk tarhşma, günahların
büyük-küçük şeklinde bir tasnife tabi tutulup tutulmaması noktasında
alın uştur. Daha önce bu tasnifin Kur' an tarafından yapıldığına değinmiş
tik. Nitekim Gazzllii (ö. 505/1111) günahların büyük günahlar ve küçük
günahlar olarak tasnifinin gerekliliğini ayetlerle desteklemek suretiylellS
şu şekilde dile getirmiştir: "Küçük günahlarla büyük günahlar arasında
fark olduğunu kabul etmemek uygun değildir. Çünkü Kur' an' dan öğ
rendiğimize göre bir günaha bazen büyük bazen da küçük denmektedir.